personis victualia hujusmodi deferentibus,quoniinus indulto, con-

cessione et libertate predictis pacifiée gaudeant et friiantur impedire,

pertuibare et moleslare aut impediri facere presumunt, in grave

exponentium et incolarum ac habitatorum castri et burgi hujus-
modi prejudicium et gravamen, necnon litterarum ejusdem Julii

1 Archives du Vatican, vol. iga/i (Pii IV Reg, 70), f"" 55''-57'.

282 NOTRE-DAME DE LORETTE

predecessoris et àpostolice auctoritatis contemptum, ac peregrino-

rum incommoditatem non modicam et jaeturam. Quare pro parte

dictorum exponentium nobis fuit hutniliter supplicatum, quatenus
eJs et aliis personis deferentibus prediclis S indultum, facultatem,

cohcessionem et libertatem hujusmddi observari facere, aliasque in

premissis opportune providere de benignitate apostolica dignare-

mur. Nosigîtur attendentes petitionem hujusmodi fore justamet ra-

tiohi consonam, àtque intentionis nostre et voluntatis Julii prede-

cessoris hujusmodi fuisse et esse dictam ecclesiam, in qua eadem

Yirgo Maria in dies miracula facit, summopêre venerari et decorari,

discrétioni tue per présentes mandamus, quatenus indultum, con-

cessionem, facultatem et libertatem hujusmodi juxta voluntatem

Julii predecessoris ac tenorem suarum litterarum hujusmodi obser-

vari et manuleneri facias ;
non permittens eosdem exponentes ac

pro tempore existentes habitatores et incolas dicti burgi, necnon

mercatores victualia hujirsmodi ad dictum burgum déférentes et

illa ab eis ementes perdictos cives vel alias quascumque personas,

cujiiscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis exi-

stentes contra Julii predecessoris eis concessarum et presentium
litterarum tenores, quomodolibet molestari, impediri aut pertur-

bari
;
contradictores quoslibet et rebelles per censuras ecclesiasticas

et alia opportuna juris et facti remédia, appellatione postposita,

compescéndo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii

sécularis. Non obstantibus... Datum Rome,apud SanctumPetrum,
sub anulo Piscatoris, die vigesima sexta raartii, millesimo quin-

gehtesimo quintodecimo, pontificatus nostri anno tertio "^.

Autre bref relatif à la prise de possession des bénéfices :

Dilectis filiis canonicis etcapitulo coUegiate ecclesie Sancte Marie

de Laureto, Racanatensis diocesis, Léo papa X. Dilecti tîlii, salur

tem et apostohcam benedictionem. Dudum cum nos ecclesiam

Sancte Marie de Laureto, nuUius diocesis, nobis et Romane ecclesie

subjeclam, in coUegiatam et in illa nonnuUa canonicatus et pre-